Que, mediante Resolución N° 0577-2010-UNALM, de fecha 18 de junio del 2010, 
se declara viable el Proyecto de Inversión Pública “Construcción y equipamiento del nuevo 
Laboratorio de Toxicología de Insecticidas y Tecnología de Aplicación de Pesticidas, en la 
UNALM” con código único N° 2115684; por un monto de S/1’051,298.70 (un millón cincuenta 
y un mil doscientos noventa y ocho con 70/100 soles), disponiéndose en su oportunidad, que 
la Oficina Administrativa de Planificación de la UNALM, a través de su Departamento de 
Planeamiento Físico, sea la unidad ejecutora del proyecto de inversión mencionado; Que, 
mediante Resolución N° 0832-2011-UNALM, de fecha 08 de noviembre del 2011, se aprueba 
el expediente técnico de la obra “Construcción y equipamiento del nuevo Laboratorio de 
Toxicología de Insecticidas y Tecnología de Aplicación de Pesticidas, en la UNALM” con 
código único N° 2115684, por el monto de S/809,951.86 (ochocientos nueve mil novecientos 
cincuenta y uno con 86/100 soles), incluido IGV; asimismo, se designa como Residente de 
Obra al Ingeniero Civil Santiago Abraham Guerra Cooper, con CIP N° 29709; Que, 
mediante Resolución N° 190-2011/FIA, de fecha 08 de noviembre del 2011, se aprueba en 
vías de regularización los siguientes profesionales a cargo de la inspección de la obra:

[...]

aprueba en vías de regularización, el presupuesto analítico del Expediente Técnico para la 
Inversión denominada: “Construcción y Equipamiento del Nuevo Laboratorio de Toxicología 
de Insecticidas y Tecnología de Aplicación de Pesticidas, en la UNALM” con código único N° 
2115684; por la suma de S/809,951.86 (ochocientos nueve mil novecientos cincuenta y uno 
con 86/100 soles);  Que, el artículo N° 10 de la Resolución de Contraloría N° 195-88-CG 
indica que los egresos que se efectúan en las obras por administración directa deben ser 
concordantes con el presupuesto analítico aprobado por la Entidad, y en vías que no fue